
    
 

 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

n. 408  del 13.05.2021 

 

 
Struttura proponente: Direzione Amministrativa 

 

 

Oggetto: UOC Sistema Informativo, ICT e Nuove Tecnologie dell’Informazione e Ufficio Ingegneria 

Clinica, Tecnologie Sanitarie e HTA - Provvedimenti. 

 

 
 

Il Direttore Amministrativo, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria 

effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio 

pubblico. 

 
 

F.to Il Direttore Amministrativo 

Dott. Stefano VISANI 

 
 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico-finanziarie attesta che la spesa autorizzata viene 

imputata ai seguenti conti del bilancio economico anni: 2021 conti vari centro di costo preso nota. 

 

  F.to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico-finanziarie 

Dott. Rosario Magro 

 

 

 

 

  Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 

 

         F.to Il Direttore Sanitario  

Dott.ssa Emilia Anna Vozzella



 

  IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 

PREMESSO 

- che in virtù del Protocollo d’Intesa sottoscritto tra la Regione Campania e l’Università degli Studi 

Federico II di Napoli e del successivo Atto Aziendale, per l’espletamento delle proprie attività 

istituzionali l’Azienda Ospedaliera Universitaria si avvale anche del personale tecnico 

amministrativo universitario; 

- che questa Azienda evidenzia nel suo assetto organizzativo una notevole carenza di figure 

dirigenziali nell’ambito del ruolo PAT; 

- che all’apice delle UU.OO.CC. tecniche amministrative aziendali risulta collocato personale 

proveniente dall’ordinamento universitario di categoria EP; 

- che solo recentemente questa Azienda Ospedaliera ha potuto reclutare personale di qualifica 

Dirigenziale tecnica e amministrativa (PTA), attraverso l’utilizzo di graduatorie di altre Aziende del 

Servizio Sanitario Nazionale, così come consentito dalla normativa vigente; 

- che stante la necessità per la Direzione Strategica di avere un interlocutore con responsabilità in una 

articolazione di importanza strategica quale la UOC Sistema Informativo, ICT e Nuove Tecnologie 

dell’Informazione, in un periodo particolarmente complicato dall’emergenza sanitaria, con 

deliberazione del Direttore Generale n. 346 del 09.04.2020 veniva assegnata la Responsabilità della 

UOC Sistema Informativo, ICT e Nuove Tecnologie dell’Informazione, in uno con l’ufficio 

Ingegneria Clinica, Tecnologie Sanitarie e HTA aziendale, per i molteplici punti di contatto che hanno 

le due attività, disponendo del personale in servizio rispettivamente assegnato, all’Ing. Antonietta 

Perrone, Dirigente Ingegnere a tempo indeterminato; 

 

VALUTATO 

- che il vigente POFA contempla in staff alla Direzione Amministrativa la UOC Sistema Informativo, 

ICT e Nuove Tecnologie dell’Informazione ed in staff alla Direzione Strategica l’ufficio Ingegneria 

Clinica, Tecnologie Sanitarie e HTA;  

- la rilevanza delle attività svolte dall’ufficio Ingegneria Clinica, Tecnologie Sanitarie e HTA 

aziendale in uno con la UOC Sistema Informativo, ICT e Nuove Tecnologie dell’Informazione, in 

particolare in questo momento emergenziale di pandemia da COVID 19;  

 

RILEVATA  

- la necessità di perseguire il miglior funzionamento dell’Amministrazione, l’efficienza delle relative 

strutture e l’utilizzazione ottimale delle risorse a disposizione, al fine di assicurare il rispetto dei 

principi di efficacia, efficienza ed economicità su cui l’azione della P.A. deve necessariamente essere 

improntata; 

 

TENUTO CONTO 

- che l’ing. Antonietta Perrone è l’unico Dirigente Ruolo Professionale Ingegnere in servizio presso 

questa Azienda Ospedaliera Universitaria e che, pertanto, non è stato necessario procedere con un 

avviso di selezione interna;  

- che dalla valutazione del curriculum vitae allegato e del lavoro svolto dall’ing. Antonietta Perrone 

emerge in maniera incontrovertibile la lodevole capacità professionale, abnegazione e senso del dovere 

della stessa, la cui carriera risulta caratterizzata anche da  una  costante  attività  didattica e da  numerosi 

titoli scientifici; 

- che la stessa ha riprogettato un Servizio di Ingegneria Clinica, alla luce delle esigenze di un moderno 

Policlinico Universitario, ed il modello nato alla Federico II ha oggi ottenuto, unico in Campania, la 

certificazione di qualità ISO 9001:2015; 

 

CONSIDERATO 

-   che dalla valutazione positiva da parte della Direzione Strategica dell’incarico di Responsabilità 

della UOC Sistema Informativo, ICT e Nuove Tecnologie dell’Informazione, fin qui svolto dall’Ing. 

Antonietta Perrone in via temporanea e straordinaria, in uno con l’ufficio Ingegneria Clinica, 

Tecnologie Sanitarie e HTA aziendale, giusta deliberazione del Direttore Generale n. 346 del 

09.04.2020, sono emerse le notevoli competenze professionali e scientifiche, con importanti capacità 

di carattere organizzativo e gestionale; 

 



RITENUTO 

- Opportuno unificare l’ufficio Ingegneria Clinica, Tecnologie Sanitarie e HTA e la UOC Sistema 

Informativo, ICT e Nuove Tecnologie dell’Informazione, con l’istituzione della UOC “Gestione 

Operativa, Ingegneria Clinica e HTA, Sistemi Informativi e ICT” in staff alla Direzione Strategica; 

- di conferire, stante tutto quanto premesso ed esposto, l’incarico di direzione della UOC “Gestione 

Operativa, Ingegneria Clinica e HTA, Sistemi Informativi e ICT”, al Dirigente Ingegnere a tempo 

indeterminato, Ing. Antonietta PERRONE, in virtù del curriculum vitae et studiorum dell’interessata, 

ove risulta evidenziata anche la frequenza, con superamento dell’esame finale, a Master altamente 

qualificanti ai fini dell’affidamento dell’incarico in oggetto, nonché al Corso di Formazione 

manageriale per i Direttori Sanitari Aziendali ed i Direttori di Unità Organizzativa Complessa di 

Aziende ed Enti del Servizio Sanitario Regionale, organizzato dalla Regione Campania in 

collaborazione con il Formez PA e con le Università “Federico II” di Napoli - Dipartimento di Sanità 

Pubblica e Università di Salerno Centro interdipartimentale per la Ricerca in Diritto, Economia e 

Management della Pubblica Amministrazione; 

- che tale affidamento avviene in assoluta coerenza con il Piano Triennale dei Fabbisogni del Personale 

2020/2022 - e correlata compatibilità economica e dando atto che detto incarico abbia decorrenza 

dalla data che verrà stabilita all’atto di sottoscrizione del relativo contratto integrativo di lavoro e per 

la durata minima di anni cinque, espressamente prevista dalle conferenti disposizioni di vigente 

CCNL;  

- che il concetto di buon andamento dell’azione amministrativa, fondata sui principi di efficacia, 

efficienza ed economicità impone alla P.A. il conseguimento degli obiettivi legislativamente 

prefissati col minor dispendio di mezzi; 
 

VISTO 

- L’art. 71 del CCNL relativo al personale dell’Area delle Funzioni Locali – Triennio 2016 – 2018; 

 

CONSIDERATA altresì 

- L’assenza di altro Dirigente Ruolo Professionale Ingegnere; 

- La rilevanza delle attività gestite dall’ufficio Ingegneria Clinica, Tecnologie Sanitarie e HTA 

aziendale in uno con la UOC Sistema Informativo, ICT e Nuove Tecnologie dell’Informazione, in 

particolare in questo momento emergenziale di pandemia da COVID 19; 

- La valutazione positiva da parte della Direzione Strategica dell’incarico di Responsabilità fin qui 

svolto dall’Ing. Antonietta Perrone, in virtù del curriculum vitae et studiorum dell’interessata ove 

risulta evidenziata anche la frequenza, con superamento dell’esame finale, a Master altamente 

qualificanti ai fini dell’affidamento dell’incarico in oggetto, nonché al Corso di Formazione 

manageriale per i Direttori Sanitari Aziendali ed i Direttori di Unità Organizzativa Complessa di 

Aziende ed Enti del Servizio Sanitario Regionale, organizzato dalla Regione Campania in 

collaborazione con il Formez PA e con le Università “Federico II” di Napoli - Dipartimento di Sanità 

Pubblica e Università di Salerno Centro interdipartimentale per la Ricerca in Diritto, Economia e 

Management della Pubblica Amministrazione, e che tutto ciò consente di ritenere acquisita la 

necessaria professionalità richiesta per l’affidamento dell’incarico in parola; 
 

 

PROPONE 

 

Per le ragioni innanzi rappresentate: 

Di unificare l’ufficio Ingegneria Clinica, Tecnologie Sanitarie e HTA e la UOC Sistema 

Informativo, ICT e Nuove Tecnologie dell’Informazione, con l’istituzione della UOC “Gestione 

Operativa, Ingegneria Clinica e HTA, Sistemi Informativi e ICT” in staff alla Direzione Strategica; 

- Di conferire all’Ing. Antonietta Perrone l’incarico di direzione della UOC “Gestione Operativa, 

Ingegneria Clinica e HTA, Sistemi Informativi e ICT” con decorrenza dalla data che verrà stabilita 

all’atto di sottoscrizione del relativo contratto integrativo di lavoro e per la durata minima di anni 

cinque, espressamente prevista dalle conferenti disposizioni di vigente CCNL;  

Dare atto che la presente annulla, revoca e sostituisce ogni altro atto non compatibile con questa 

deliberazione; 

Di dare mandato alla UOC Gestione Risorse Umane di disporre il contratto individuale di lavoro che 

definisce gli obiettivi generali da conseguire e la retribuzione di posizione spettante all’Ing. Antonietta 



Perrone, in qualità di direttore della UOC “Gestione Operativa, Ingegneria Clinica e HTA, Sistemi 

Informativi e ICT”; 

 

 

F.to Il Direttore Amministrativo 

Dott. Stefano VISANI 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per 

gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova rispondenza 

nel documento di budget; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 
 

D E L I B E R A 

 

 

per i motivi su esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati: 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di dare mandato alla UOC Gestione Risorse Umane di disporre il contratto individuale di lavoro che 

definisce gli obiettivi generali da conseguire e la retribuzione di posizione spettante all’Ing. Antonietta 

Perrone, in qualità di direttore della UOC “Gestione Operativa, Ingegneria Clinica e HTA, Sistemi 

Informativi e ICT”; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio   Sindacale. 

F.to IL DIRETTORE GENERALE 

Avv. Anna IERVOLINO 



Data consegna 

 

 

 

 

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

 

E’ stata affissa all’Albo dell’Azienda, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.L.vo 

n.267/2000, il………. 

 

 
F.to Il Funzionario  

        Giacomo Iazzetta  

 
 

E’ divenuta esecutiva il 13.05.2021 
 

 
F.to Il Funzionario 

Giacomo Iazzetta 

 
 

È stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 
 

F.to Il Funzionario  

        Giacomo Iazzetta 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI 

D’UFFICIO 

 
 

F.to Il Funzionario  

        Giacomo Iazzetta 


